
UCHWAŁA  NR II/ 5 /2014  

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

Z DNIA  16 GRUDNIA 2014 ROKU 

 

 

w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa  

Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji  

Borek Wielkopolski. 

 

 

 

      Na podstawie  art.18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 43 

ust. 2 b ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku – Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 

145 z późn. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Borek Wielkopolski, 

który obejmuje swym zasięgiem miasto Borek Wlkp. (z wyłączeniem ulicy 

Powstańców Wielkopolskich Nr: 27, 28, 29, 30, 31, 32, ulicy Głosiny  

i ulicy Lisiagóra) oraz wsie: Karolew (z wyłączeniem Nr: 39a, 40, 41, 42, 

43), Jeżewo, Skoków, Bruczków (z wyłączeniem Nr: 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52a). 

 2.  Miejscowości te objęte są systemem kanalizacji zbiorczej zakończonym 

oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Karolew. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp.  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opracował: 

Mirosław Twardowski 



UZASADNIENIE 

UCHWAŁA  NR II/ 5  /2014  

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

Z DNIA  16 GRUDNIA 2014 ROKU 

 

 

w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa  

Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji  

Borek Wielkopolski. 
 

 

Aglomeracja oznacza teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza 

są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane  

i przekazywane do oczyszczalni ścieków komunalnych. 

 

W dniu 28 lipca 2014 r. Gmina Borek Wlkp. zwróciła się do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu z wnioskiem  

o zmianę aglomeracji Borek Wlkp., która wyznaczona została rozporządzeniem 

Nr 163/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 lipca 2006 roku. Aglomeracja 

swym zasięgiem obejmowała miejscowości Borek Wlkp., Karolew, Jeżewo. 

Obecnie do zakończenia budowy sieci kanalizacyjnej aglomeracji pozostały 

ulice położone na obrzeżach miasta Borek Wlkp. i Karolewa, gdzie przelicznik 

na 1 km sieci jest bardzo niski tj. 131 osób/2950 mb – budowa ekonomicznie 

nieuzasadniona. 

Do aglomeracji dołączamy dwie miejscowości, w których kanalizacja sanitarna 

została już wybudowana w latach 2011-2013 tj. Skoków i Bruczków. 

 

Aglomerację lub jej zmianę w drodze uchwały wyznacza Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska oraz po zasięgnięciu opinii Gminy. 


